一般社団法人千葉県環境保全センター 〒260-0024 千葉県千葉市中央区中央港 1-11-1

E-mail：info@kankyohozen.com  ＦＡＸ送付先：０４３－２４５－４２２３

カリキュラム（案）

各位

一般社団法人千葉県環境保全センター

理事長 伊藤 公一

モアコンパクト型浄化槽に関する講習会Ⅰについて

皆様におかれましてはご清栄のことと存じます。また平素より当環境保全センターに

対し格段のご理解ご協力をいただき深謝申し上げます。

本講習会は、モアコンパクト型浄化槽のうち設置基数の多い KTG 型、CF 型を中心

に、構造、機能及び維持管理における留意事項について講習することにより、適正な維

持管理技術を周知するとともに、浄化槽関係技術者の技術及び社会的信頼性の向上を図

ることを目的として実施いたします。

内     容

1． 講習時間

4 時間（13 時 00 分 ～ 17 時 00 分）※修了式は講習修了後

2． 教科目及び時間数

⑴ KTG 型、CF 型構造、機能 2 時間

⑵ KTG 型、CF 型の維持管理 2 時間

3． 受講料

10,000 円

4． 講習日

令和 7 年 1 月 29 日（水）

5． 開催場所

一般社団法人千葉県浄化槽協会 3 階

ステップ１：環境保全センターから申請書を入手する。

ステップ２：申請書を記入し令和 6 年 12 月 20 日(金)までに環境保全センターに送る。

☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆

モアコンパクト型浄化槽の清掃に関する講習会受講申請書送付依頼

事業所名（送付先）

送 付 部 数             部

mailto:info@kankyohozen.com